

# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

दिनांक: 14 जून 2024

सूचना \*\*\*\*

विषय: GPAT-2024 की अनंतिम उत्तर कुंजी और रिकॉर्ड किए गए उत्तरों के साथ प्रश्न पत्र का प्रदर्शन।

- 1. GPAT-2024 परीक्षा 8 जून 2024 (शनिवार) को देश भर के 176 केंद्रों पर आयोजित की गई थी। कुल 40548 पंजीकृत उम्मीदवारों में से 39341 उम्मीदवार परीक्षा में शामिल हुए।
- 2. GPAT-2024 के लिए रिकॉर्ड किए गए उत्तर और अनंतिम उत्तर कुंजी GPAT वेबसाइट पर प्रकाशित कर दी गई हैं। उम्मीदवार GPAT-2024 के अपने लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग करके इसे एक्सेस कर सकते हैं।

Click here to view the recorded responses/provisional answer keys

- 3. जो अभ्यर्थी किसी प्रश्न/अनंतिम उत्तर कुंजी पर चुनौती देना/आपितयां उठाना चाहते हैं, वे उपर्युक्त लिंक का उपयोग करके ऐसा कर सकते हैं तथा प्रसंस्करण शुल्क के रूप में प्रति प्रश्न/चुनौती 200/- रुपये का गैर-वापसी योग्य ऑनलाइन भुगतान करना होगा।
- 4. अनंतिम उत्तर कुंजी/प्रश्नों को दिनांक: 15 से 17 जून 2024 के बीच चुनौती दी जा सकती है। चुनौती लिंक के माध्यम से निर्धारित समय के दौरान की गई भुगतान चुनौतियों पर ही विचार किया जाएगा। चुनौतियों पर एनबीईएमएस का निर्णय अंतिम होगा और आगे कोई संचार नहीं किया जाएगा। एनबीईएमएस उम्मीदवारों को उनकी चुनौतियों के परिणाम के बारे में व्यक्तिगत रूप से सूचित नहीं करेगा।
- 5. विषय विशेषज्ञ उम्मीदवारों से प्राप्त सभी चुनौतियों की जांच करेंगे और फिर GPAT- 2024 के लिए अंतिम उत्तर कुंजी प्रदर्शित की जाएगी और उसके आधार पर परिणाम घोषित किया जाएगा। किसी प्रश्न के कठिनाई स्तर से संबंधित किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा। यह चुनौती केवल उन प्रामाणिक उम्मीदवारों द्वारा उठाई जा सकती है जो परीक्षा में उपस्थित हुए थे।

- 6. GPAT-2024 का परिणाम अंतिम उत्तर कुंजी के आधार पर संकलित किया जाएगा। GPAT-2024 के परिणाम की घोषणा के बाद उत्तर कुंजी के संबंध में कोई शिकायत स्वीकार नहीं की जाएगी। अंतिम उत्तर कुंजी के आधार पर उम्मीदवार द्वारा प्राप्त अंकों को GPAT-2024 के परिणाम की गणना और GPAT स्कोर और मेरिट बनाने के लिए माना जाएगा।
- 7. कृपया ध्यान दें कि GPAT-2024 गैर-प्रकटीकरण समझौते के अंतर्गत आता है जैसा कि सूचना बुलेटिन (पैरा 9.7-9.10) में उल्लेख किया गया है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समझौते के विवरण को ध्यान से पढ़ें।
- 8. GPAT-2024 से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS से 011-45593000 पर संपर्क करें या NBEMS को इसके संचार वेब पोर्टल <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/</a> पर लिखें।





**NBEMS** 



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 14th June 2024

#### **NOTICE**

\*\*\*

### Subject: Display of provisional answer keys of GPAT-2024 and Question Paper with recorded responses.

- 1. GPAT-2024 exam was conducted on 8<sup>th</sup> June 2024 (Saturday) at 176 centres across the country. A total of 39341 candidates appeared in the exam out of 40548 registered candidates.
- 2. The recorded responses and provisional answer keys for GPAT-2024 have been published on GPAT website. Candidates can access it using their login credentials of GPAT-2024.

### Click here to view the recorded responses/provisional answer keys

- 3. Candidates who wish to challenge/raise objections to a question/provisional answer key can do the same using the above-mentioned link with a non-refundable online payment of Rs. 200/- per question/challenge as processing charges.
- 4. The provisional answer keys/questions may be challenged between 15<sup>th</sup> to 17<sup>th</sup> June 2024. Only paid challenges made during the stipulated time through the challenge link will be considered. The decision of the NBEMS on the challenges shall be final and no further communication shall be entertained. NBEMS shall not inform the candidates individually about the outcome of their challenges.
- 5. The subject matter experts will examine all the challenges received from candidates and then final answer keys for GPAT-2024 will be displayed and result will be declared based on it. No claims pertaining to the difficulty level of a question shall be entertained. This challenge can only be raised by bona fide candidates who had appeared in the examination.
- 6. The result of GPAT-2024 shall be compiled based on the final answer keys. No grievance with regard to Answer Key(s) after declaration of result of GPAT-2024 shall be entertained. The marks obtained by a candidate on the basis of the final answer keys will be considered for computation of the result of GPAT-2024 and generation of GPAT scores & merit.
- 7. Please note that GPAT-2024 is covered under the Non-Disclosure Agreement as mentioned in the Information Bulletin (Para 9.7-9.10). Candidates are advised to go through the details of the agreement.

8. For any query related to GPAT-2024, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its communication web portal at <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main</a>



**NBEMS** 

\*\*\*\*

